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FILMTITEL

PETS

ICE AGE - KOLLISION VORAUS!
SUICIDE SQUAD

JASON BOURNE

STAR TREK BEYOND

EIN GANZES HALBES JAHR
LEGEND OF TARZAN
GHOSTBUSTERS

LIGHTS OUT
SCHWEINSKOPF AL DENTE
TONI ERDMANN

FRUHSTUCK BEI MONSIEUR HENRI

TEENAGE MUTANT NINJA TURTLES: OUT OF
THE SHADOWS

INDEPENDENCE DAY: WIEDERKEHR
CONNI & CO

SMARAGDGRUN

BFG - BIG FRIENDLY GIANT

DIE UNFASSBAREN 2 - NOW YOU SEE ME
THE SHALLOWS - GEFAHR AUS DER TIEFE
THE MECHANIC: RESURRECTION

KATEGORIE / GENRE

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Action
Spielfilm / Action

Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Komdadie

Spielfilm / Action

Spielfilm / Science Fiction
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Action

DE, AT

FR

us

us
DE
DE
us
usS
us
us

28.07.2016
30.06.2016
18.08.2016
11.08.2016

21.07.2016

23.06.2016
28.07.2016
04.08.2016
04.08.2016
11.08.2016
14.07.2016

21.07.2016

11.08.2016

14.07.2016
18.08.2016
07.07.2016
21.07.2016
25.08.2016
25.08.2016
25.08.2016

VERLEIHER

Universal
20th Century
Warner

Universal
Paramount

Warner
Warner
Sony
Warner
Constantin

NFP

Neue
Visionen

Paramount

20th Century
Warner
Concorde
Constantin
Concorde
Sony

Universum

BESUCHER
LFD. MONAT

2.252.075
1.490.533
1.060.195

732.954

538.016

452.395
349.037
340.410
325.667
323.479
264.296

262.661

248.140

223.853
214.612
130.482
115.820
109.776

96.191

81.209

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

2.956.709
2.570.898
1.060.195

732.954

1.263.464

2.295.111
531.884
340.410
325.667
323.479
499.365

382.141

248.140

1.376.279
214.612
522.977
293.566
109.776

96.191
81.209
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FILMTITEL

JULIETA

MOTHER’S DAY - LIEBE IST KEIN KINDERSPIEL

ELLIOT, DER DRACHE
CENTRAL INTELLIGENCE

MAGGIES PLAN

CAPTAIN FANTASTIC - EINMAL WILDNIS UND

ZURUCK
BIRNENKUCHEN MIT LAVENDEL

UNTERWEGS MIT JACQUELINE

ANTONIO, IHM SCHMECKT'S NICHT
CONJURING 2

WILLKOMMEN IM HOTEL MAMA
ZOOMANIA - GANZ SCHON AUSGEFUCHST!
MULLEWAPP - EINE SCHONE SCHWEINEREI
ICH BIN DANN MAL WEG

COLLIDE

EIN MANN NAMENS OVE

LOU ANDREAS-SALOME

DER GEILSTE TAG

VOR DER MORGENROTE

WIENER-DOG

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komédie

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komdadie
Spielfilm / Action

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

ES
us
us
us

us
us

FR

FR, MA
DE
us
FR
us
DE, LU
DE
GB, DE
SE
DE, AT

DE

DE, FR,
AT

us

04.08.2016
25.08.2016
25.08.2016
16.06.2016

04.08.2016

18.08.2016

10.03.2016

14.07.2016
18.08.2016
16.06.2016
11.08.2016
03.03.2016
14.07.2016
24.12.2015
04.08.2016
07.04.2016
30.06.2016
25.02.2016

02.06.2016

28.07.2016

VERLEIHER

Tobis
NFP
Walt Disney

Universal

MFA

Universum

Neue
Visionen

Alamode

20th Century
Warner
Alamode

Walt Disney
STUDIOCANAL
Warner
Universum
Concorde
Wild Bunch

Warner
X Verleih

Prokino

BESUCHER
LFD. MONAT

66.360
65.302
61.330
56.358

53.995

50.259

50.184

48.816
47.912
47.556
47.304
35.512
33.673
32.225
30.646
28.584
26.472
23.582

20.983

19.961

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

66.360
65.302
61.330
927.648

53.995

50.259

611.326

78.844
47.912
725.299
47.304
3.807.929
152.656
1.945.069
30.646
464.744
63.950
1.722.154

208.995

21.280
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RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LFE.E:/L:;::: SBEEI:lg::':
41  FACKJU GOHTE 2 Spielfilm / Komodie DE 10.09.2015 Constantin 19.762 7.704.684
42 ELOLIVO - DER OLIVENBAUM Spielfilm / Drama ES, DE 25.08.2016  Piffl 19.087 19.087
43 ALLES WAS KOMMT spielfilm / Komodie FR, DE 18.08.2016  Weltkino 17.550 17.550
44  DAS BRANDNEUE TESTAMENT Spielfilm / Komadie BE, FR,LU 03.12.2015  NFP 16.836 421.296
45  ALICE IM WUNDERLAND: HINTER DEN SPIEGELN  Spielfilm / Fantasy/Mérchen ~ US 26.05.2016  Walt Disney 16.457 823.633
46  THE REVENANT - DER RUCKKEHRER Spielfilm / Abenteuer us 06.01.2016  20th Century 16.414 2.815.845
47  THE JUNGLE BOOK ﬁgzmnf::’e”r/ Zeichentrick / us 14.04.2016  Walt Disney 14.869 1.861.272
48 g:gdﬁ'sgl_mf\rUSEND SEITEN EINER Spielfilm / Drama GB,US  11.08.2016  Wild Bunch 14.521 14.521
49 THE NICE GUYS Spielfilm / Komadie us 02.06.2016  Concorde 14.340 303.227
50  RICO, OSKAR UND DER DIEBSTAHLSTEIN Kinderfilm / Abenteuer DE 28.04.2016  20th Century 13.212 367.801
51  X-MEN: APOCALYPSE Spielfilm / Science Fiction us 19.05.2016  20th Century 11.526 777.164
52 MONEY MONSTER Spielfilm / Thriller us 26.05.2016  Sony 11.144 459.484
53 ANGRY BIRDS - DER FILM /lilr::qe;::LT\ //Zeichentrick FI, US 12.05.2016  Sony 11.093 1.437.335
54  DEADPOOL spielfilm / Komodie us 11.02.2016  20th Century 11.045 2.707.799
55  SEEFEUER Dokumentarfilm / Politik IT, FR 28.07.2016 Weltkino 10.685 11.993
56 STAR WARS: DAS ERWACHEN DER MACHT Dokumentarfilm / Politik us 17.12.2015  Walt Disney 10.277 9.013.286
57  NUR FLIEGEN IST SCHONER Spielfilm / Komadie FR 19.05.2016  Prokino 10.247 77.678
58 TOMORROW - DIE WELT IST VOLLER LOSUNGEN  Dokumentarfilm / Politik FR 02.06.2016  Pandora 10.162 50.695
59  ERIST WIEDER DA Spielfilm / Komadie DE 08.10.2015  Constantin 9.980 2.469.200
60  NUR WIR DREI GEMEINSAM Spielfilm / Komadie FR 30.06.2016  NFP 8.457 37.239
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BESUCHER
LFD. MONAT

BESUCHER

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIHER
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PICKNICK MIT BAREN

DIE FAST PERFEKTE WELT DER PAULINE
EDDIE THE EAGLE - ALLES IST MOGLICH

SUDAFRIKA - DER KINOFILM

VERRATER WIE WIR

IM HIMMEL TRAGT MAN HOHE SCHUHE

HOW TO BE SINGLE
SING STREET

BIBI & TINA - MADCHEN GEGEN JUNGS
COLONIA DIGNIDAD - ES GIBT KEIN ZURUCK

ZEIT FUR LEGENDEN

BROOKLYN - EINE LIEBE ZWISCHEN ZWEI WELTEN

STREETDANCE NEW YORK

DER MARSIANER - RETTET MARK WATNEY

THE NEON DEMON

MEINE BRUDER UND SCHWESTERN IM NORDEN

HEIDI

HONIG IM KOPF

BAD NEIGHBORS 2

EIN HOLOGRAMM FUR DEN KONIG

Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie

Dokumentarfilm /
Stadte/Landschaftsportrat

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Musikfilm
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Thriller

Dokumentarfilm /
Gesellschaft

Kinderfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Gesellschaft

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

us

FR

GB, DE
DE

GB

GB

us

IE, US, GB
DE

DE, LU, FR
CA, DE
GB, IE, CA
us, RO
us

US, FR, DK
DE

DE, CH

DE

us
DE

15.10.2015
25.08.2016
31.03.2016

25.02.2016
07.07.2016
31.03.2016

07.04.2016
26.05.2016
21.01.2016
18.02.2016
28.07.2016
21.01.2016
14.07.2016
08.10.2015
23.06.2016

14.07.2016

10.12.2015

25.12.2014

05.05.2016
28.04.2016

Alamode
Neue Visionen

20th Century
comfilm
STUDIOCANAL
Neue Visionen

Warner
STUDIOCANAL
DCM

Majestic
SquareOne
20th Century
SquareOne
20th Century
Koch Media

farbfilm
STUDIOCANAL
Warner

Universal
X Verleih

8.220
8.175
7.646

7.381
7.275
7.151

6.880
6.796
6.696
6.064
5.991
5.908
5.765
5.418
5.404

5.310

5.219

5.153

5.112
4.829

223.991
8.175
212.778

84.326
79.516
47.603

1.000.025
61.231
1.987.823
270.413
32.427
191.941
103.564
1.364.354
25.377

8.492

1.226.310

7.268.113

825.388
209.731
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BESUCHER
LFD. MONAT

BESUCHER

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIHER
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EWIGE JUGEND

SUFFRAGETTE - TATEN STATT WORTE
THE DANISH GIRL

THE BIG SHORT

THE HATEFUL 8

THE LADY IN THE VAN

MUSTANG

BASTILLE DAY

JUNGES LICHT

MONSIEUR CHOCOLAT

LA ISLA MINIMA - MORDERLAND

ENTE GUT! MADCHEN ALLEIN ZU HAUS
BRIDGE OF SPIES - DER UNTERHANDLER
DIRTY DANCING (WA 3/89)
SPOTLIGHT

KUNG FU PANDA 3

SCHROTTEN!

LIEBE HALAL

DER STAAT GEGEN FRITZ BAUER
DAS TAGEBUCH DER ANNE FRANK

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Western
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

IT, FR, CH,
GB

GB
US, DE, BE
us
us
GB
FR, DE, TR

Us, FR

DE
FR
ES
DE
GB, DE
usS
us

UsS, CN

DE
DE, LB
DE
DE

26.11.2015

04.02.2016
07.01.2016
14.01.2016
28.01.2016
14.04.2016
25.02.2016

23.06.2016

12.05.2016
19.05.2016
04.08.2016
26.05.2016
26.11.2015
08.10.1987
25.02.2016

17.03.2016

05.05.2016
07.07.2016
01.10.2015
03.03.2016

Wild Bunch

Concorde
Universal
Paramount
Universum
Sony
Weltkino

STUDIOCANAL

Weltkino
DCM
Drop-Out
Weltkino
20th Century
Rekord

Paramount
20th Century

Port au Prince
Neue Visionen
Alamode

Universal

4.711

4.332
4.328
4.273
4.260
4.149
4.140

4.121

4.092
3.959
3.863
3.825
3.816
3.813
3.731

3.663

3.647
3.595
3.449
3.395

259.023

293.612
401.784
402.179
1.262.247
81.627
121.248

113.621

55.041
69.795
3.863
23.803
424.032
8.790.073
367.863

875.920

36.490
14.481
272.247
389.883



